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MEDDELELSER  

a. Episoder på Gladsaxe Sportscenter

Uheld på Gladsaxe Stadion 22.09.2002 
Den 22.09.2002 skete der et uheld, da tilskuerne forlod Gladsaxe Stadion efter superligakampen AB-Silkeborg. 
En metalhulplade i rækværket ved adgangstrappen på den nordlige ende af tribune 1 faldt ned og ramte en 12-
årig dreng på siden af hovedet og skulderen. Drengen blev kørt til skadestuen, hvor der ingen alvorlige skader, 
ud over en slem forskrækkelse, kunne konstateres. 
Politiet var tilstede og optog rapport.
Metalpladen er blevet skruet af i forbindelse øl- og sodavandsleverancer til Gladsaxe Stadion, men er 
tilsyneladende ikke blevet fastspændt korrekt efter afmonteringen. Restauratør Poul Lyng har oplyst, at det er 
hans leverandør, der har afmon-teret jernpladen.
Det er efterfølgende indskærpet over for restauratøren, at af-mon-tering af pladerne ikke må ske.
  
Episode i Gladsaxe Svømmehal
Den 14.11.2002 kl. ca. 17.05 henvendte en far sig til en af med-arbejderne, idet han havde en formodning om en 
person, der filmede børn i bruserummet med et skjult videokamera. Medarbejderne kontakter Gladsaxe Politi, 
som tager manden med til afhøring.
Det viser sig, at han havde optaget videofilm og havde skjult optageren i sin sportstaske.

b. Årsmøde i Danmarks Biblioteksforening.

Danmarks Biblioteksforening indbyder til Årsmøde 19., 20. og 21.03.2003 i Idrættens Hus i Vejle. Kopi af 
indbydelsen er ved-lagt til udvalgets medlemmer. Tilmelding kan ske på udvalgs-mø-det eller senest 21.01.2002 
til Dorte Beining på tlf. 39 57 53 31 eller kultur@gladsaxe.dk.

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget. Punkt a og b til efterretning.
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FORDELING AF LØNPULJEMIDLER, TILLÆGSBEVILLING  

På Økonomiudvalgets møde den 06.02.2001 blev givet til-lægsbevilling på 195.000 kr. til kultur- og 
fritidsområdet til udmøntning af ny løn.

I forbindelse med fordelingen af puljen er 23.800 kr. tildelt personale under Børne- og Undervisningsudvalgets 
ramme som varige tillæg. I forbindelse med fordeling af denne pulje blev forhandlet for mindre områder under 
både Børne- og Undervisningsudvalget og Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget.

Det indstilles derfor, at budgetrammerne for Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget og Børne- og 
Undervisningsudvalget justeres med det nævnte beløb.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller,

at Børne- og Undervisningsudvalgets ramme forøges med 23.800 kr. fra 2003, og

at Kultur- Fritids- og Idrætsudvalgets ramme tilsvarende
for-mindskes med 23.800 kr. fra 2003.

Sagen skal til Økonomiudvalget.

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget.Børne- og kulturforvaltningens indstilling anbefales.
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FORDELING AF FERIEFRIDAGSPULJE FOR 2003, TILLÆGSBEVILLING  

I 2003 er placeret 95.331 kr. på fælleskonto under service-måls-område: Idræt til dækning af udgifter 
til vikarer i forbindelse med afvikling af feriefridage på Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalgets område.

Beløbet er fordelt efter følgende prioritering:
- svømmehallerne får fuld dækning, da der af sikkerhedsmæssige årsager skal indkaldes vikarer, og
- Gladsaxe musikskole får fuld dækning i det omfang, der er
  midler, da undervisningen ellers må aflyses.

Svømmehallernes andel på 13.837 kr. overføres ved budgetomplaceringer.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller,

at der gives tillægsbevilling på 81.494 kr. fra servicemålsområde: Idræt til Gladsaxe Musikskole, som er placeret 
under servicemålsområde: Folkeoplysning.

Sagen skal til Økonomiudvalget.

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget.Børne- og kulturforvaltningens indstilling anbefales.
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DELTAGERE I GLADSAXE BYRÅDS IDRÆTSMODTAGELSE  

Kim Wessel-Tolvig  har stillet forslag om, ” at ikke kun unge mennesker deltager i "Gladsaxe 
idrætspris" men at alle Danmarksmestre, Europamestre og Verdensmestre i det forløbne år bliver indbudt til 
denne festligholdelse. Her tænkes på bl.a. oldboys hold, der også vinder "rigtige" Danmarksmesterskaber.

Et mesterskab er nu engang et mesterskab, så længe vi ikke taler om et lokalt bodegaopgør i dart”.

Sagen forelægges til drøftelse.

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget. Punktet udsat.



Punkt 5: ETABLERING AF TILBUD OM FYSIOTERAPI I GLADSAXE
SVØMMEHAL .

KFIU 14.01.2003, nr. 5



KFIU 14.01.2003, nr. 5
Udvalgstype: KFIU Mødedato: 14.01.2003   Nummer: 5

ETABLERING AF TILBUD OM FYSIOTERAPI I GLADSAXE SVØMMEHAL .  

Brugerbestyrelsen for Gladsaxe Sportscenter har på møde 21.11.2002 behandlet sag om etablering 
af tilbud om fysioterapi i Gladsaxe Svømmehal. Brugerbestyrelsen indstiller, at de økonomiske forhold ved et 
sådan tilbud undersøges og at der i givet fald i første omgang bliver tale om en forsøgsperiode på 6-12 
måneder.

Tanken er, at der annonceres efter en interesseret fysioterapeut, som skal betale en fast afgift, samt dække de 
udgifter, der er forbundet med booking af tid for kunderne samt evt. afregning, som skal ske via Gladsaxe 
Svømmehal. Der tænkes indrettet et areal ved hjælp af skærmvægge samt en briks.

Et af Gladsaxe Kulturplans mål er at fastholde og udbygge borgernes mulighed for at dyrke idræt mod betaling af 
entré med et nyt tilbud min. hvert 3. år. 
Selvom fysioterapi ikke er et idrætstilbud, kan det være så nært forbundet med idræt, f.eks. i forbindelse med 
skadesbehandling, så det naturligt kan komme ind som et nyt tilbud. 
Der er etableret tilbud om fysioterapi i andre svømmehaller, men da det er uvist, hvor mange der vil benytte sig 
af tilbuddet, mener børne- og kulturforvaltningen at det er en god idé at lave en forsøgsperiode på 6-12 måneder 
med mulighed for at evalu-ere aftalen og opsige denne  for såvel Gladsaxe Sportscenter som den fysioterapeut, 
der vælger at involvere sig i tilbuddet.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller,

at der etableres et tilbud om fysioterapi i Gladsaxe Svømmehal i en forsøgsperiode på 6-12 måneder, og

at der gives mandat til indgåelse af en midlertidig aftale.

Sagen afgøres af Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget. 

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget. Børne- og kulturforvaltningens indstilling tiltrådt.



Punkt 6: FORPAGTNING AF KIOSK I GLADSAXE SKØJTEHAL

KFIU 14.01.2003, nr. 6



KFIU 14.01.2003, nr. 6
Udvalgstype: KFIU Mødedato: 14.01.2003   Nummer: 6

.FORPAGTNING AF KIOSK I GLADSAXE SKØJTEHAL  

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget besluttede 10.09.2002, sag nr. 76, at udbyde forpagtningen af 
kiosken i Gladsaxe Skøjtehal på uændrede vilkår til Gladsaxe Ishockey, GSF Kunstløber-sek-tionen, 
Gladsaxe Billard Klub, Restaurant Bolden og Sportscaféen. 

Kun Gladsaxe Ishockey har søgt om kioskforpagtningen. På den baggrund indstilles det, at der indgås 
forpagtningsaftale på nedenstående vilkår med Gladsaxe Ishockey med virkning fra 01.02.2003, hvor den 
midlertidige kioskforpagtningsaftale med dem udløber. 

Hovedvilkår i forpagtningsaftalen:

- Forpagter har eneretten til salg på tilskuertribuner, klublokaler i stueetage og på 1. sal og balkon på 1. sal
- Aftalen kan opsiges med 6 måneders varsel
- Forpagtningsafgiften er 3.000 kr. pr. år, der reguleres med nettoprisindekset
- Forpagter betaler udgifter til el- og vandforbrug ved drift af kiosken
- Forpagter fastsætter selv åbningstid men er forpligtet til at holde åbent, når der er offentligt løb og hvis 
Gladsaxe Kommune ønsker det
- Forpagter står  for den indvendige vedligeholdelse
- Forpagter kan opsætte automater med drikkevarer og kioskvarer i publikumsområdet 
  
Børne- og kulturforvaltningen indstiller, at der indgås forpagtnings-aftale med Gladsaxe Ishockey på ovennævnte 
vilkår med virkning fra 01.02.2003. 

Sagen kan afgøres af Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget.

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget.Børne- og kulturforvaltningens indstilling tiltrådt.
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OVERFØRSEL AF GRUNDTILSKUD TIL AOF DAGHØJ-SKO-LEN FRA Kultur- Fritids- 
og Idrætsudvalget TIL SOCIALUDVALGET 

 

Folketinget vedtog 19.03.2002 Lov 79 - reform af daghøjskole - der bl.a. indebærer, at 
daghøjskoleloven ophæves, og at daghøjskolernes styring og finansiering flyttes fra Undervisnings-ministeriet 
til det kommunale område, tilknyttet folkeoplysningsloven.  

På den baggrund vedtog Byrådet 21.08.2002, sag nr. 153, at aktivering på daghøjskole i sin hidtidige form og 
indhold erstat-tes af et mere erhvervsrettet tilbud, at der udarbejdes vedtæg-ter og driftsoverenskomst som tager 
højde for Gladsaxe Kommunes ønsker, inden for en ramme på 800.000 kr. Det forud-sæt-tes desuden, at 
grundtilskud fortsat gives, og at ændringerne træder i kraft 01.01.2003.

Socialudvalget anbefalede 18.12.2002, sag nr. 218, godkendelse af daghøjskolens vedtægter, forslag til 
driftsoverenskomst pr. 01.01.2003, og forslag om at overføre grundtilskud på 387.333 kr. fra Kultur- Fritids- og 
Idrætsudvalget til Socialudvalget, så beløbet indgår som en del af det aktivitetsbaserede tilskud med virkning fra 
01.01.2003. Forslag om overførsel af grundtilskud til Socialudvalget skal behandles i Kultur- Fritids- og 
Idrætsudvalget inden oversendelse til Økonomiudvalget.
Fra og med 2003 er det ikke længere en lovgivningsmæssig forudsætning, at Gladsaxe Kommune yder 
grundtilskud. Social- og sundhedsforvaltningen har i sit forslag til driftsoverenskomst indregnet grundtilskuddet i 
deltagerprisen, således at der fremover alene ydes aktivitetsbaserede tilskud. Det forudsættes derfor, at 
grundtilskuddet overføres fra Kultur-, Fritids og Idrætsudvalget til Socialudvalget. 

Derved er arbejdsdelingen mellem de to udvalg entydig. Hele ansvaret vedrørende daghøjskoleforhold er 
således fra driftsoverenskomstens vedtagelse placeret hos Socialudvalget.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller, at grundtilskud på 387.333 kr. overføres fra Kultur-, Fritids- og 
Idrætsudvalget til Socialudvalget og indgår som en del af det aktivitetsbaserede tilskud.
     
Sagen skal til Økonomiudvalget.

BR    21.08.2002, sag nr. 153  
SOU 18.12.2002, sag nr. 218 

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget. Børne- og kulturforvaltningens indstilling tiltrådt.
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FORLÆNGELSE AF EU-AFTALER OM LEVERING OG KLAR--GØRING AF BØGER TIL 
BIBLIOTEKERNE  

 

Gladsaxe Kommune indgik i 2001 2 aftaler på biblioteksområdet.

Det drejer sig om en aftale med:
1. BTJ Danmark om levering af bøger til folkebiblioteket, skolebibliotekerne og Pædagogisk Central
2. Odense Biblioteks Levering a/s om klargøring af bøger til folkebiblioteket, skolebibliotekerne og Pædagogisk 

Central.

Begge aftaler udløber 31.01.2003. Det er aftalt, at de kan for-længes i yderligere 2 år, såfremt begge parter er 
enige.

Der har været tilfredshed med begge leverandører og aftalerne foreslås forlænget med 2 år til udløb 31.01.2005.

Sagen behandles på Børne- og Undervisningsudvalgets møde 21.01.2003.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller,

at aftalen med BTJ Danmarks forlænges til 31.01.2005, og

at aftalen med Odense Biblioteks Levering a/s forlænges til 31.01.2005.

Sagen kan afgøres af Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget.

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget :Børne- og kulturforvaltningens indstilling tiltrådt
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EVALUERING AF NYTÅRSKONCERTEN 2003       

 

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget: Punktet drøftet.

Formanden indstiller:
Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget har fundet, at afviklingen af Gladsaxes Kommunes Nytårskoncert fik en 
utilsigtet politisk drejning, som man beklager. Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget har derfor besluttet, at publikum, 
der er utilfredse med koncertens afvikling, tilbydes billetter til Gladsaxe Musikpriskoncert den 08.03.2003 eller 
tilbydes at få billetprisen refunderet ved henvendelse til Biblioteksbutikken på Hovedbiblioteket.
For stemte 7: Peter Nielsen, Khuram Malik, John B.B. Althoff-Andersen, Grethe Slivsgaard, Kim Wessel-Tolvig, 
Birgit Thybjerg Pedersen og Lone Yalcinkaya.
Imod stemte 2: Lis Smidsholm og Ida Krog.
Ida Krog ønskede følgende mindretalsudtalelse:
Når man har engageret en kunstner og politisk provokatør som Anne Marie Helger, så må man vide, hvad man 
går ind til.
Man må derfor stå ved sin beslutning og undlade at krybe til korset og tilbagebetale penge til utilfredse borgere.
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